CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 70/89

A bancada PFL/PDS (Partido da Frente Liberal e Partido
Democrático Social), pelos seus membros abaixo assinados, vem mui respeitosamente indicar
a Vossa Senhoria a criação do Programa Assistência ao Deficiente Físico e/ou Mental,
promovendo o bem estar social para minimizar ao máximo as desigualdades impostas pelo
destino, através de incentivos e convênios com entidades educacionais e de terapia
educacional para posterior reintegração social e aproveitamento na própria comunidade.

J U S T I F I C A T I V A

Promover a integração do menor deficiente dentro da sociedade.

Sala das Sessões, 20 de junho de 1989.

Kalil Aidar Filho (PDS)    Luis Antonio Fiorani (PDS)

Antonio Bassoli (PDS)    Nelson Pinelli (PFL)

Nelson Antonio Rozani (PFL)   Adauto Miguel Lopes (PDS)

João Roberto de C. Motta ( PFL)